

6. oktober 2025
J.nr. 2025-0274458

Teknik- og Miljøforvaltningen

Indre By Lokaludvalg besluttede i sit møde den 11. september 2025 at bakke op om forslaget fra E/F Hauser Plads 16 om at flytte et skilt om gågadezonen på Hauser Plads mindst en meter syd på mod Suhmsgade.

Lokaludvalget henviser til den vedlagte mailkorrespondance mellem E/F Hauser Plads 16 og forvaltningen.

Lokaludvalget beder om bliver holdt orienteret om sagen.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
forperson i Indre By Lokaludvalg

From: **Bestyrelse E/F Hauser Plads 16**
Date: Fri, Aug 15, 2025 at 3:45 PM
Subject: Vedr. sagsnummer 2024-0390023

Kære Kate Elisabeth Johansen

Tak for dit svar af 25. juli 2025.

Vi har nu behandlet sagen i bestyrelsen for Ejerforeningen Hauser Plads 16 og anmoder hermed om yderligere dokumentation og aktindsigt.

For god ordens skyld vil vi gerne præcisere, at vores henvendelse netop anerkender og støtter beslutningen om at etablere gågade på Hauser Plads. Vi bakker fuldt ud op om intentionen – men desværre er implementeringen sket på uhensigtsmæssig vis. Placeringen af zonetavlen opfylder ikke sin funktion og har i praksis skabt betydelig utryghed for beboerne og de mange børnefamilier, der færdes i området omkring legeplads, børneinstitution og teater.

Biler ignorerer konsekvent tavlen (som i øvrigt også er svær at se, da den står lige bagved et knæk i vejen, i stedet for lige foran, se **Bilag 1**), mens både børn og voksne bevæger sig ud på Hauser Plads i den rette tro, at de befinder sig i en bilfri zone. Det er kun et spørgsmål om tid, før det går galt.

Det er stærkt uhensigtsmæssigt, at gågadezonen ikke markeres ved begyndelsen af Suhmsgade. Ved at placere tavlen hvor den står skabes en situation, hvor bilister enten må fortsætte ind i gågadezonen på Hauser Plads i strid med reglerne - eller forsøge at vende om på Suhmsgade, hvilket i praksis aldrig sker. De fortsætter i stedet ufortrødent ned gennem gågadezonen.

Dertil kommer, at kommunen har fjernet de tidligere p-pladser på Suhmsgade og i stedet opsat bænke. Det giver god mening at nedlægge p-pladserne, men det giver ingen mening, at Suhmsgade ikke er en del af gågadezonen, nu hvor der er opsat bænke i siden af vejbanen og der ikke er nogen generel anledning for biler til at køre ned ad den ca. 20 meter korte vej, der fører direkte ind i en gågadezone..

Den nuværende placering af skiltet - og de afledte forhold - ændrer områdets karakter i negativ retning. Alt dette ville kunne afhjælpes ved at flytte tavlen til begyndelsen af Suhmsgade og etablere en gågadezone, der i praksis fungerer. Se venligst vedlagte skitse til illustration (**Bilag 2**). Omplaceringen vil desuden være i overensstemmelse med hensigterne i Byrums- og Trafikplanen for Middelalderbyen som vedtaget af Københavns Borgerrepræsentation den 2. februar 2023, jf. også tegningen på planens s. 15, som illustrerer det logiske princip om, at sidegader, der fører op til en plads omfattet af trafikplanens gågadezone, bør være gågader (**Bilag 3**).

Den nuværende placering har medført en række utilsigtede og uholdbare konsekvenser:

- Bilister overser konsekvent skiltet, hvilket underminerer zonens formål.
- Såfremt bilister ser skiltet, har de grundet zoneafgrænsningen ingen reel mulighed for at undgå overtrædelse.
- Børnefamilier færdes i god tro i området som om det var bilfrit - med stor fare til følge.
- Der har været gentagne utrygge episoder, herunder to hvor politiet med hunde foretog anholdelser direkte uden for det beboervindue, hvorunder skiltet er placeret. Den nuværende skiltning har uden omtanke etableret en adgangsvej for kriminelle og dermed helt unødigt forringet borgernes ret til tryghed i eget hjem. Vi har videooptagelse og fremsender gerne dokumentation ved behov.

Vi anmoder derfor om følgende:

- Dokumentation for den præcise geografiske afgrænsning af gågadezonen vedtaget politisk.
- Aktindsigt i den politiske behandling, der ligger til grund for den nuværende afgrænsning, herunder de overvejelser og hensyn, der ligger til grund for ikke at inkludere Suhmsgade i gågadezonen.

Vi beder samtidig om, at der i svaret redegøres for, om de ovennævnte forhold allerede er blevet vurderet administrativt, og om der er igangsat en proces for at udvide gågadezonen til også at omfatte Suhmsgade. Dette er afgørende for at forstå, om den aktuelle situation er midlertidig, og hvornår en ændring kan forventes.

Uafhængigt heraf finder vi det nødvendigt, at den nuværende tavle omgående flyttes til et mere hensigtsmæssigt sted. Tavlen bør ikke stå skjult lige efter knækket efter begyndelsen af Hauser Plads, men placeres umiddelbart før – eller på selve knækket – så bilister tydeligt kan se markeringen, inden de fortsætter ind i zonen.

Vi finder det bekymrende, at sagen først er blevet besvaret mere end syv måneder efter vores oprindelige henvendelse - og at det er sket med en vis misforståelse af både vores intention og den konkrete problemstilling, som ellers er klart beskrevet. Al korrespondance vedhæftes for ordens skyld som **Bilag 4**.

Vi har tillid til, at sagen nu behandles med den fornødne alvor.

Vi ser frem til at modtage den ønskede dokumentation og aktindsigt snarest.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for Ejerforeningen Hauser Plads 16

Indstilling om flytning af gågadeskilt ved Hauser Plads 16

1 message

Martine Cudrio Prince [REDACTED]

Mon, Nov 4, 2024 at 10:37 AM

To: tmf@tmf.kk.dk

Cc: indrebylokaludvalg@okf.kk.dk

Bcc: Eric Prince [REDACTED]

Kære Teknik- og Miljøforvaltning

Vi vil gerne udtrykke vores store anerkendelse for beslutningen om at etablere gågade på Hauser Plads. Dette tiltag er en vigtig forbedring for området, som vi i bestyrelsen for E/F Hauser Plads 16 fuldt ud støtter og værdsætter. Dog har vi desværre erfaret, at skiltningen i praksis ikke fungerer efter hensigten, grundet dets placering.

Jeg skriver til jer i egenskab af bestyrelsesformand og som ejer af ejerlejligheden beliggende på Hauser Plads 16A. Jeg har mandat fra bestyrelsen til at kontakte jer, men jeg skriver også som privat ejendomsejer, da placeringen af det ene gågadeskilt (se venligst vedhæftede billede) har skabt konkrete problemer for mig og min familie.

1. Skiltets ineffektive placering

Gågadeskiltet bliver stort set altid overset eller ignoreret af bilister, hvilket medfører, at det ikke opfylder sin tiltænkte funktion. Skiltet har således ingen effekt på bilisterne, og allerede derfor ser vi et oplagt grundlag for en omplacering. Glascontaineren på den anden side af vejen på hjørnet af indgangen til legepladsen er siden skiltets placering blevet fjernet, og med et indgående kendskab til den daglige færden, er det vores bedste vurdering, at skiltet vil blive set og respekteret, hvis det blev placeret dér.

2. Sikkerhedsrisiko og adgang til vinduerne, samt forstyrrelse af trygheden i bymiljøet

Endnu mere alvorligt er dog de konsekvenser, skiltets nuværende placering har for sikkerheden omkring vores hjem. Skiltet er placeret direkte ved vores vindue og fungerer desværre som et "trappetrin," hvilket gør det let for uvedkommende personer at skaffe sig adgang til vinduesrammen og bryde ind. En så tæt placering på boligen bør undgås, når der er risiko for, at uvedkommende kan bruge skiltet som hjælp til at få adgang til privat ejendom.

Desværre har vi allerede oplevet en hændelse, der understreger risikoen. For nylig kravlede en ukendt person op ad skiltet og bankede på vores rude midt om natten. Denne oplevelse var naturligvis dybt ubehagelig og har efterladt os med en vedvarende følelse af utryghed i vores hjem. Skiltet udgør således en konkret sikkerhedsrisiko, da det kan bruges som støtte til at få adgang til vores hjem, og en omplacering, til den modsatte side af vejen ved indgangen til legepladsen, hvor der nu er plads efter at glascontaineren er flyttet, vil medvirke at skiltet får sin ønskede effekt og øger sikkerheden i området i stedet for som nu at udgøre en alvorlig risiko.

En anden episode fandt sted forleden nat, da en stærkt påvirket og aggressiv mand havde søgt tilflugt ved skiltet, efter at have angrebet en mand på gaden. Vi var vidne til episoden direkte nedenfor vores vindue og frygtede, at han kunne få adgang til vores lejlighed via skiltet, før politiet kunne få ham fjernet. Manden blev fjernet af betjente med politihunde, alt imens hans råbe og sparkede, og hele situationen var dybt foruroligende og har kun styrket vores bekymring for vores sikkerhed og tryghed. Dokumentation for hændelsen kan fremlægges, hvis behov.

Kommunens retningslinjer for sikkerhed og tryghed i offentlige bymiljøer lægger vægt på, at installationer som skilte ikke må skabe utilsigtede adgangsmuligheder for uvedkommende. Samtidig bør gågadeskiltningen placeres, så den både opfylder sit formål og sikrer tryghed for de nærliggende beboere.

Vi indstiller derfor til, at skiltet flyttes til en mere hensigtsmæssig placering, som den foreslået ovenfor, hvor det kan opfylde sin funktion som gågadeskilt mere effektivt og samtidig undgå at skabe usikkerhed og fare for beboerne.

Vi håber, at I vil tage vores situation alvorligt og hjælpe os med at genskabe trygheden omkring vores hjem, samtidigt med at skiltet kan få tjent sit formål om bl.a. at skabe mere sikkerhed for de mange legepladsbørn og beboere i området.

Vi ser frem til en hurtig og positiv løsning på problemet.

Med venlig hilsen,

Martine Prince

Bestyrelsesformand for E/F Hauser Plads 16



Martine Prince [REDACTED]

Svar på henvendelse om flytning af gågadeskilt ved Hauser Plads 16

1 message

Kate Elisabeth Johansen [REDACTED]

Fri, Jul 25, 2025 at 7:51 AM

To: Martine Cudrio Prince [REDACTED]

Kære Martine Price

Tak for din henvendelse omkring flytning af gågadezone tavle ved [Hauser Plads 16](#). Jeg beklager den sene tilbagemelding på henvendelsen, men jeg har haft andre sager der skulle prioriteres.

Færdselstavler skal som udgangspunkt opsætte i højre side af vejen i kørselsretningen. En zonetavle dækker et geografisk område og ved at flytte skiltet til modsatte side af vejen, vil [Hauser Plads 16-20](#) ikke være dækket af zonen. Da zonen indgår i et politisk besluttet projekt, er det ikke noget vi bare kan ændre, ude en ny politisk behandling, samt finansiering til ombygning af vejen så den ikke længere fremstår som en del af gågadezonen omkring Købmagergade/Kultorvet og det sammenhængende byrum.

Det sker ind i mellem at vi hører om at unge fulde festglade mennesker der tager en svingom med en færdselstavle, det hører dog heldigvis til sjældenhederne, men det ændrer ikke på at I har haft en uheldig og forskrækkende oplevelse med at der blevet banket på jeres rude. Jeg vil anbefale at I melder det til politiet, da det vil være med til at styrke en evt. fornyet politisk beslutning til en ombygning af gaden, så den udgår af gågadezonen og det sammenhængende byrum.

Det er politiet der håndhæver gågadezone tavlerne og den kørsel der er tilladt. Jeg ved de jævnligt er til stede i området og håndhæver skiltningen. Hvis I oplever det, er særlige tidspunkter på døgnet kørslen foregår, kan politiet bedre målrettet deres indsats, ligesom borgere kan bede om en færdselskontrol. Det kan ske via <https://politi.dk/kontakt-politiet/tip-politiet>

Jeg beklager at det ikke umiddelbart er muligt at imødekomme ønsket til en omplacering af zonetavlen og så håber jeg det var et enkeltstående tilfælde I har været ude for, med banken på ruden.

Giver ovenstående anledning til spørgsmål er du velkommen til at kontakte mig.

Din henvendelse er besvaret under sagsnummer 2024-0390023

Med venlig hilsen

Kate Elisabeth Johansen

Teknisk sagsbehandler

Tilladelse til Vejændring

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold